



G & M COMERCIO VAREJISTA E SERVIÇOS DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA



Pacatuba, 27 de Março de 2014
 Ao Pregoeiro da Prefeitura de Cariré
 Ref.: PREGÃO PRESENCIAL N° 1303.02/2014DIV Prezados Senhores,

Prezado Sr.

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para a Aquisição de relógios de ponto para suprir as necessidades das Secretarias Diversas do Município de Cariré, conforme Termo de Referência, pelo preço global de **R\$ 276.800,00(duzentos e setenta e seis mil e oitocentos reais)**, com validade de 60 (sessenta) dias para os produtos abaixo explícitos:

LOTE 1

ITEM	UNIDADE ADM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTDE.	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	FUNDO GERAL	RELÓGIO ELETRÔNICO DE PONTO COMPLETO COM DUAS IMPRESSORAS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	16	topdata	4.000,00	64.000,00
2	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	RELÓGIO ELETRÔNICO DE PONTO COMPLETO COM DUAS IMPRESSORAS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	28	topdata	4.000,00	112.000,00
3	SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL	RELÓGIO ELETRÔNICO DE PONTO COMPLETO COM DUAS IMPRESSORAS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	6	topdata	4.000,00	24.000,00
4	SECRETARIA DE SAÚDE	RELÓGIO ELETRÔNICO DE PONTO COMPLETO COM DUAS IMPRESSORAS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	16	topdata	4.000,00	64.000,00
VR. TOTAL DO LOTE R\$ 264.000,00(DUZENTOS E SESENTA E QUATRO MIL REAIS)						264.000,00

LOTE 2

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTDE.	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	BOBINAS EM PAPEL TERMICO 57MM x 40M FUNDO GERAL	800	promtec	4,00	3.200,00
2	BOBINAS EM PAPEL TERMICO 57MM x 40M SEC. EDUCAÇÃO	800	promtec	4,00	3.200,00
3	BOBINAS EM PAPEL TERMICO 57MM x 40M SEC. AÇÃO SOCIAL	800	promtec	4,00	3.200,00
4	BOBINAS EM PAPEL TERMICO 57MM x 40M SEC. SAÚDE	800	promtec	4,00	3.200,00
VR. TOTAL DO LOTE R\$ 12.800,00 (DOZE MIL E OITOCENTOS REAIS)					12.800,00
VALOR GLOBAL					276.800,00

VR. TOTAL DOS LOTES R\$ 276.800,00(duzentos e setenta e seis mil e oitocentos reais)

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Glay Robson Alves Eduardo de Lima, Carteira de Identidade nº. 2006030041732 expedida em 04/11/2008, Órgão Expedidor e CPF nº 035.818.723-07, como representante legal desta empresa

Declaramos ainda que em nossos preços estão inclusos todas as taxas para o bom e fiel fornecimento dos produtos.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos

Atenciosamente,

G & M COMERCIO VAREJISTA E SERVIÇOS DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA
 Departamento Comercial
 CNPJ: 17.585685/0001-88
 Glay Robson Alves Eduardo de Lima
 Representante Legal
 CPF.: 035.818.723-07

G M COMERCIO VAREJISTA E SERVIÇOS DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA.

Rua Caio Cid 1672, Centro, Pacatuba – Ce. CEP: 61800-000 Tel.: (85) 33451719 (85) 87385160 (85) 86743938
 CNPJ:17.585685/0001-88



F A DE HOLANDA ME
RUA SÃO PAULO, 32 SALA 307, 308, 309 e 310 - Centro
FORTALEZA - CE CEP: 60.030-100
CNPJ: 08.771.486/0001-73 Insc. Est.: 06.206.839-3
Fone/Fax: (85) 3226-2933
www.pontocardce.com.br



Fortaleza 28 de Março de 2014
Ao Pregoeiro da Prefeitura de Cariré

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL N° 1303.02/2014DIV

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para a Aquisição de relógios de ponto para suprir as necessidades das Secretarias Diversas do Município de Cariré, conforme Termo de Referência, pelo preço global de R\$ 250.942,00 (Duzentos e cinquenta mil novecentos e quarenta e dois reais), com validade de 60 (sessenta) dias para os produtos abaixo explicitos:

LOTE 1

ITEM	UNIDADE ADM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTDE.	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
01	FUNDO GERAL	RELÓGIO ELETRÔNICO DE PONTO COMPLETO COM DUAS IMPRESSORAS	16	TOPDATA	R\$3.647,00	R\$58.352,00
02	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	RELÓGIO ELETRÔNICO DE PONTO COMPLETO COM DUAS IMPRESSORAS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	28	TOPDATA	R\$3.647,00	R\$102.116,00
03	SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL	RELOGIO ELETRONICO DE PONTO COMPLETO COM DUAS IMPRESSORAS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	6	TOPDATA	R\$3.647,00	R\$21.882,00
04	SECRETARIA DE SAÚDE	RELOGIO ELETRONICO DE PONTO COMPLETO COM DUAS IMPRESSORAS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	16	TOPDATA	R\$3.647,00	R\$58.352,00
VR. TOTAL DO LOTE: R\$ <u>240.702,00</u> (<u>Duzentos e quarenta mil setecentos e dois reais.</u>)						

LOTE 2

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTDE.	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
01	BOBINAS EM PAPEL TERMICO 57MM x 40M - FUNDO GERAL	800	FABRICA DE BOBINAS ZCG	R\$3,20	R\$2.560,00
02	BOBINAS EM PAPEL TERMICO 57MM x 40M - SEC. EDUCAÇÃO	800	FABRICA DE BOBINAS ZCG	R\$3,20	R\$2.560,00
03	BOBINAS EM PAPEL TERMICO 57MM x 40M - SEC. AÇÃO SOCIAL	800	FABRICA DE BOBINAS ZCG	R\$3,20	R\$2.560,00
04	BOBINAS EM PAPEL TERMICO 57MM x 40M - SEC. SAÚDE	800	FABRICA DE BOBINAS ZCG	R\$3,20	R\$2.560,00
VR. TOTAL DO LOTE: R\$ <u>10.240,00</u> (<u>Dez mil Duzentos e quarenta reais.</u>)					

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. GISLENO RIBEIRO VIEIRA, Carteira de Identidade n°. 17168972001-0 expedida em 11 / 05 / 2001, Órgão Expedidor SSP/MA e CPF n° 430.807.312-04, como representante legal desta empresa. Declaramos ainda que em nossos preços estão inclusos todas as taxas para o bom e fiel fornecimento dos produtos.



F A DE HOLANDA ME
RUA SÃO PAULO, 32 SALA 307, 308, 309 e 310 - Centro
FORTALEZA - CE CEP: 60.030-100
CNPJ: 08.771.486/0001-73 Insc. Est.: 06.206.839-3
Fone/Fax: (85) 3226-2933
www.pontocardce.com.br




TOPDATA
REPRESENTANTE
ESPECIALIZADA



Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Atenciosamente,


.....
F A DE HOLANDA ME / 08.771.486/0001-73


.....
GISENO RIBEIRO VIEIRA













F A DE HOLANDA ME
RUA SÃO PAULO, 32 SALA 307, 308, 309 e 310 - Centro
FORTALEZA - CE CEP: 60.030-100
CNPJ: 08.771.486/0001-73 Insc. Est.: 06.206.839-3
Fone/Fax: (85) 3226-2933
www.pontocardce.com.br



TERMO DE REFERÊNCIA



OBJETO: Aquisição de relógios de ponto para suprir as necessidades das Secretarias Diversas do Município de Cariré, conforme Termo de Referência.

CARACTERÍSTICAS DO EQUIPAMENTO E DEFINIÇÕES:

RELÓGIO ELETRÔNICO DE PONTO COMPLETO COM DUAS IMPRESSORAS

- Dimensões: Largura = 242,0 mm;
- Altura = 175,3 mm, profundidade = 207,1 mm;
- Peso: 4,2Kg (inclui duas bobinas de papel);
- Possibilidade de até 1.200 marcações, utilizando as duas impressoras
- Condições ambientais: Uso interno, sem condensação, Temperatura 0 a 45°C;
- Bateria interna para manter o relógio atualizado;
- Comunicação: Ethernet 10/100Mbps (TCP/IP) com criptografia e chave de comunicação;
- Impressão de comprovantes fiscais com validade de 7 (cinco) anos;
- Estabilizador compatível;

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA BIOMETRIA

- Leitor ótico para identificação da impressão digital
- Permitir o cadastro de duas impressões digitais por usuário
- Trabalhar no modo de identificação (1:n), ou seja, somente a digital
- Permitir backup das digitais cadastradas no Gerenciador;
- Permitir ajustes biométricos
- Permitir exibição da qualidade da digital no cadastramento
- Autenticação biométrica:
Tempo 1:1 Menos de 1 segundo
1:N Menos de 2 segundos em média (1.000 a 1.500 usuários)
- Taxas:
FRR: 1/1.000 (taxa de falsa rejeição) FAR: 1/100.000 (taxa de falsa aceitação)
- Métodos: Identificação (1:N)

CARACTERÍSTICAS DO SOFTWARE GERENCIADOR

- Configuração do gerenciador
- Coleta de dados do gerenciador
- Backup das digitais
- Cadastro de Empregados
- Cadastro de Empregador
- Cadastro de Arquivo de Marcações
- Ferramentas para exportação de marcações
- Software configurável com três opções de cores no layout

COMPOSIÇÃO DO PRODUTO

- Coletor de dados do gerenciador
- Cd-rom com Software gerenciador e Manual
- Caixa de embalagem do gerenciador
- Kit para fixação
- Acompanhar bobina de papel
- Estabilizador de voltagem compatível

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

- Alimentação: Entrada: 100 Vac a 240 Vac (Full Ranger)
60Hz, plugue 2P, padrão NBR 14136
- Consumo em repouso: 5W

* Nossos equipamentos estão totalmente
em acordo com as especificações constantes
no edital



ANALÓGICA INFORMÁTICA LTDA

CNPJ – 02.580.459/0001-37



PROPOSTA DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL Nº 1303.02/2014DIV

Imperatriz – MA, 28 de março de 2014



Ao Pregoeiro da Prefeitura de Cariré
Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 1303.02/2014DIV

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para a Aquisição de relógios de ponto para suprir as necessidades das Secretarias Diversas do Município de Cariré, conforme Termo de Referência, pelo preço global de **R\$ 329.000,00** (Trezentos e vinte e nove mil reais) com validade de 60 (sessenta) dias para os produtos abaixo explícitos:

LOTE 1

ITEM	UNIDADE ADM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTDE.	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
01	FUNDO GERAL	RELÓGIO ELETRÔNICO DE PONTO COMPLETO COM DUAS IMPRESSORAS CONFORME TERMO	16	TOPDATA	R\$ 4.500,00	R\$ 72.000,00
02	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	RELÓGIO ELETRÔNICO DE PONTO COMPLETO COM DUAS IMPRESSORAS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	28	TOPDATA	R\$ 4.500,00	R\$ 126.000,00
03	SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL	RELÓGIO ELETRÔNICO DE PONTO COMPLETO COM DUAS IMPRESSORAS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	6	TOPDATA	R\$ 4.500,00	R\$ 27.000,00
04	SECRETARIA DE SAÚDE	RELÓGIO ELETRÔNICO DE PONTO COMPLETO COM DUAS IMPRESSORAS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	16	TOPDATA	R\$ 4.500,00	R\$ 72.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 297.000,00 (Duzentos e noventa e sete mil reais)						

VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE



LOTE 2

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTDE.	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
01	BOBINAS EM PAPEL TERMICO 57MM x 40M – FUNDO GERAL	800	CENTAURO	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00
02	BOBINAS EM PAPEL TERMICO 57MM x 40M – SEC. EDUCAÇÃO	800	CENTAURO	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00
03	BOBINAS EM PAPEL TERMICO 57MM x 40M – SEC. AÇÃO SOCIAL	800	CENTAURO	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00
04	BOBINAS EM PAPEL TERMICO 57MM x 40M – SEC. SAÚDE	800	CENTAURO	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 32.000,00 (Trinta e oito mil e Quatrocentos Reais).					

Cartório do 2º Ofício de Tianguá
Rua Virgílio Vasconcelos, 97 - Centro - Tianguá - CE - CEP 62320-000
Fone: (081) 3871.1280 - officio2tiangua@hotmail.com
RECONHECIMENTO nº 003002
Reconheço a assinatura por AUTÊNTICA de: (1) LUIS HENRIQUE FERNANDES
Tianguá - CE, 28 de março de 2014. Em test. VÁLIDO SOMENTE COM O SELO DE AUTENTICIDADE
MARCELINE DE ARAÚJO RECO - Escrivã

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Luis Henrique Fernandes, Carteira de Identidade nº. 9043711-9 SESP-PR expedida em 02/06/2000, Órgão Expedidor : SESP-PR e CPF nº 062.026.699-69, como representante legal desta empresa.

Declaramos ainda que em nossos preços estão inclusos todas as taxas para o bom e fiel fornecimento dos produtos.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Atenciosamente,

Analogica Informatica Ltda
Elisvaldo M. Araújo
Sócio-Proprietário
CPF 825.956.901-91
Analogica Informatica Ltda
CNPJ: 02.580.459/0001-37
Analogica Informatica Ltda
Elisvaldo M. Araújo
Sócio-Proprietário
CPF 825.956.901-91



Luis Henrique Fernandes
Luiz Henrique Fernandes
CPF: 062.026.699-69